
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALMIRANTE TAMANDARÉ 

ESTADO DO PARANÁ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PREVIDÊNCIA 

 

Avenida Emílio Johnson, 360 – Centro, Almirante Tamandaré, PR 
Telefone: (41) 3699‐8600 

 

 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 018/2016 
 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PREVIDÊNCIA, da 
Prefeitura Municipal de Almirante Tamandaré, Estado do Paraná, considerando 
o Decreto Municipal nº 1.087/2016 de 14 de janeiro de 2016, e tendo em vista o 
Edital nº 003/2015 da Secretaria Municipal de Administração e Previdência – 
SMAP, e em conformidade com a legislação vigente, resolve: 
 
 
 

 
TORNAR PÚBLICO 

 
Convocar os(as) candidatos(as) aprovados(as) no concurso público 003/2015, 
abaixo relacionados, para o inicio dos procedimentos de investidura nos 
respectivos cargos: 
 
 

CARGO: PROFESSOR 

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO RG 

1  00925 CARINA SILVA VIEIRA 86469138 / PR 

2  01246 KELLY TEREZINHA ROSSA 79240389 / PR 

3  00765 TATIANA SONDA 67304454 / PR 

4  01209 GLAUBER VINICIUS ALVES BARROS 92074862 / PR 

5  01101 ERICA YOSHIZAWA 143054918 / PR 

6  00904 MARIA CAROLINA KENAP 82128131 / PR 

7  01229 SHEYLLA BARBIERI PINO 76161208 / PR 

8  01083 LARISSA SCHNORR DE FRANCA 93026829 / PR 

9  01059 ELOIZA DE ALMEIDA TOLOTTI 104921710 / PR 

10  00946 CAMILA CASTELIANO PEREIRA 95004954 / PR 

11  00695 SAMANTA GOMES DE SOUZA 226290815 / SP 

12  00729 PAULA FENANDA CORDEIRO PINTO 96744137 / PR 

13  00582 SANDRA SIMONE DA SILVA 41676795 / PR 

14  00794 EDINA GEORGINA BONETTI ROZA 51361733 / PR 

15  00804 ANDREA MARIA DOS SANTOS MEISTER 3250661 / PR 

16  00810 PATRICIA PEREIRA DE ANDRADE 69989098 / PR 

17  01200 FERNANDA CAROLINE GUSSO ELIAS MURARO 105168314 / PR 

18  01064 JULIANE REMBIS COSTA GOLINELLI 93916778 / PR 

19  00700 SIDNEY SANTOS CEZAR 68769779 / PR 

20  01140 ELIANE DO ROCIO CORDEIRO 31548203 / PR 



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALMIRANTE TAMANDARÉ 

ESTADO DO PARANÁ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PREVIDÊNCIA 

 

Avenida Emílio Johnson, 360 – Centro, Almirante Tamandaré, PR 
Telefone: (41) 3699‐8600 

 

CARGO: PROFESSOR 

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO RG 

21  00774 ANA PAULA DE MORAES DE SIQUEIRA 91447975 / PR 

22  01084 MICHELI PORTELA KUHL 138024873 / PR 

23  01107 HELGA SCHLUTER BARBARINI 92541894 / PR 

24  00586 VANESSA DE MELLO 81559988 / PR 

25  01035 THAIS CRISTINA DEUNGARO 105923600 / PR 

26  00928 MARTA HELENA ROCHA SOARES MG6092284 / MG 

27  01178 DORA MARIA PRESTUPA 38858815 / PR 

28  00613 JOCINEIA BARANKEVICZ 83951907 / PR 

29  00868 ANGELICA LUCIANI MASEIKA 62529911 / PR 

30  01186 SOFIA CAROLINE WEIBER MARTINS 85710311 / PR 

 
 
Deverão comparecer ao departamento de Recursos Humanos, situado à 
Avenida Emilio Johnson, 360, Centro, portando a carteira de identidade, a fim 
de entregar os seguintes documentos requisitados para o cargo, conforme item 
17.1 do Edital 003/2015 descritos abaixo: (Prazo para entrega da 
documentação será a partir do dia 09 de Março até o dia 11 de Março de 2016 
no horário das 08:00 as 12:00 e das 13:00 as 17:00). 
 
a) cópia autenticada da Certidão de Nascimento e/ou da Certidão de 
Casamento;  
b) prova de quitação com a Justiça Eleitoral;  
c) prova de quitação como serviço militar para o candidato do sexo masculino;  
d) cópia autenticada do documento de Identificação;  
e) cópia autenticada do Cartão do CPF;  
f) cópia autenticada do Certificado de Conclusão do Curso/escolaridade exigido 
pelo requisito do cargo; 
g) cópia autenticada do Registro no órgão de classe e comprovante de 
pagamento da última anuidade, quando for requisito do cargo;  
h) cópia, autenticada da Certidão de Nascimento do(s) filho(s), menores de 14 
(quatorze) anos;  
i) certidão Negativa Criminal e Cível expedido pelo respectivo Cartório 
Distribuidor da Comarca onde reside;  
j) cópia do comprovante de residência;  
k) número do PIS/PASEP; 
l) Declaração de existência e inexistência de acumulo de cargo público. 
 
Os candidatos com documentação aprovada terão exame médico admissional 
agendado, conforme item 17.2 do Edital 003/2015. 
 
Esta etapa é de caráter eliminatório. Candidatos que não comparecerem 
ou que não cumprirem os requisitos mínimos para o cargo (Edital de 
Concurso 003/2015) serão eliminados do processo. 



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALMIRANTE TAMANDARÉ 

ESTADO DO PARANÁ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PREVIDÊNCIA 

 

Avenida Emílio Johnson, 360 – Centro, Almirante Tamandaré, PR 
Telefone: (41) 3699‐8600 

 

 
 
Os candidatos não relacionados neste Edital DE CONVOCAÇÃO n.º 

014/2016, serão convocados conforme a conveniência e oportunidade da 

Administração. 

 

 

 

 

 

Almirante Tamandaré (PR), em 22 de Fevereiro de 2016. 
 
 
 
 
 
 

PEDRO PAULO GUERREIRO 
Secretário Municipal de Administração e Previdência. 


